1. *Constituimus perpetuo obseruandum per uniuersa ecclesia siue locis religiosis Aragonum, / quod nullus subditorum nostrorum, siue fuerit priuata persona siue miles, audeat prefata loca /, in personis uel in rebus, aliquatenus grauare uel molestare; qui uero contra pre- sumpsierint, subia / ceant penis et quotis a nobis constitutis, precise inhibentes quod nemo in clericos uel reli / giosas personas violentas audeat incere manus, uel eos diffidare, sciturus quod / si contrafecerit amore nostro priuatus juxit, quod de nostro et curie nostre arbitrio fuerit cor / poralem siue pecuniariam penam incurret. /*

2. *Quicumque miles hominem christianum occiderit, ubi ab eo co- ram testibus fuerit diffidatus, uel nisi / defendendo fecerit, habeatur pro proditore. /*

3. *Nullus homo rapiat uel ropet uaccas, oves, equas uel ullum ganatum, nec faciat / ullam roperiam, et qui fecerit reddat ea suo do- mino in duplo, et pectet domino Regi C / morabetines; et qui ropauerit in camino publico perdet amorem domini Regis et / peitabit ei Mille morabetines, et conquerenti dupplum rei perdite uel ablate. /*

4. *Similiter nemo audeat pignorare in camino publico, nec / in uilla, uel loco populato; et qui contrafecerit peitabit ei Mille solidos, scilicet domino Regi, / et homine pignorato dupplum rei quam accepit reddat. /*

5. *Nullus homo audeat pignorare boues arechos, nec uaccas, nec equas brauas / propter ullum clamum, et qui fecerit pectet eas in dup- plio seniorum, et domino Regi C morabetines. /*

6. *Si quis habuerit querimoniam contra aliquem per hereditati- bus, / uel debitis, uel aliquibus causis, faciat primum sagrationem in illo homine de quo habuerit querimoniam, / et nisi ille uoluerit ei fa- cere directum, faciat inde querimoniam domino Regi uel eius justi / ciis, meritis, iudicibus et alcaldes apud quos inueniat directum; et si ille de quo facta fuerit / querimonia noluerit complere directum pre- dicti, stringant eum donec faciat directum, uel do / nent licentiam pig-*

norandi ipsi clamanti, tamen non pignoret oues uel uaccas si alia / pignora poterit accipere; sin autem liceat ei pignorare oues uel uaccas tali modo, / ut tencat eas manifeste per IX dies, nec occidat eas, si uero dominus pignoris / uoluerit ei dare fidancias de directo per forum terre, accipiat et reddat pignora /, quod si non habuerit ibi fidancias de directo ille scilicet dominus pignoris, uel homines / sui donent manuclatores et recipantur atque pignora reddantur, et postea / si potuerint habere fidanças de directo illa pignora sit solta, et manule / uator similiter nec redeat postea in ipsa manleuda et teneat ea que recepit per / forum terre donec habeat suum directum consecutum; et si illa pignora non tenuerit / infra IX dies uel postea dum ea tenuerit per forum terre, ceciderit ea uel inde aliquid / perdiderit per suam culpam, pacet eam in duplo domino, similiter domino Regi M. morabetines. || fol. 8.